
BEAD SHOP ZÁSADA 
468 25 Zásada
+420 488 117 743 
beadshop@preciosa.com 
50°41‘49 N, 15°15‘55 E

GLASS SHOP DESNÁ
Krkonošská, 468 61 Desná
+420 488 117 525
glassshop@preciosa.com
50°45‘41 N, 15°19‘7 E

preciosa-ornela.com
facebook.com/PreciosaOrnela
 
červen 2014 © PRECIOSA ORNELA, a.s.

preciosa-ornela.com  © PRECIOSA ORNELA, a.s.

SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ
HÁČKOVANÝ NÁRAMEK 

Preciosa Ornela vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech Beads.

DESIGNÉRKA ALEKSANDRA LYSENKO

5. krok:
Stejně jak bylo popsáno dříve, udělejte základní 
oko a pak 16 řetízkových ok, spojte je do 
kroužku a uháčkujte dutinku z příze (obr. č. 13). 
Dále háčkujte s přidáváním perliček.
Kvůli perličkám různého tvaru a velikosti 
se bude dutinka sama zpložťovat a kroutit 
(obr. č. 14  - 15).

6. krok:
Až budete mít perličkovou dutinku 
s požadovanou délkou, uháčkujte kus dutinky 
bez perliček, ustřihněte přízi a zbytek zapošijte. 
Připojte k dutince koncovku na stuhu tak, 
aby nebylo vidět přízi. Jestli je dutinka bez 
perliček příliš dlouhá, můžete ji zkrátit nůžkami 
a přízi zalepit, aby se netřepila (obr. č. 16). 
Na druhém konci dutinky postupujte stejně. 
Pomocí kroužků připevněte zapínání a ozdobný 
řetízek, pokud je to zapotřebí, a máte hotovo 
(obr. č. 17).

13.

14.

16.

17.

15.12.



název dokumentu: Projekt-hackovany-naramek.pdf červen 2014  ©  preciosa-ornela.com

HÁČKOVANÝ NÁRAMEK HÁČKOVANÝ NÁRAMEK 

SEN NOCI SVATOJÁNSKÉSEN NOCI SVATOJÁNSKÉ

Pokud jste ještě nezkoušeli techniku háčkování 
s perličkami, můžete si v tomto poněkud 
obtížném návodu tuto techniku alespoň 
vyzkoušet. V prvních dvou krocích přinášíme 
instrukce určené těm, pro které je tato technika 
zcela nová. Díky využití různých tvarů a velikostí 
perliček se značkou PRECIOSA Traditional 
Czech Beads vytvoříte kouzelnou plochou 
dutinku, která se bude sama stáčet do spirály.
Mnoho radosti z korálkování vám přeje
Preciosa Ornela.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R10, R8)
331 39 000; 10/0, 23980 černá (796 ks)
331 19 000; 10/0; 17070 topaz (200 ks)
331 39 000; 10/0; 23980 černá (100 ks
331 19 000; 8/0; 17070 topaz (198 ks)

PRECIOSA čtverec SH
321 20 001; mix barev

- háčkovací příze Perlovka
- háček na háčkovani 1,0 mm
- spojovací kroužky
- jehla Big Eye, nebo navlékací jehla a nit
- koncovka na stužku plochá 5 x 16 mm v barvě  
  staromosaz
- karabinka, kroužky, řetízek, přívěsky barvě   
  staromosaz
- nůžky, ploché kleště

Obtížnost:

Postup:

1.krok:
Dutinka se háčkuje technikou šikmých sloupků 
(tak se jmenují, protože perličky u hotové 
dutinky leží našikmo). Pro větší názornost 
vysvětlíme techniku háčkování na příkladu 

3. krok:
Pokračujte stejně, dokud nebudete mít 
uháčkovaných dokola všech 10 perliček 
(obr. č. 7). Dále píchněte háček pod přízi, 
která se nachází pod další perličkou, posuňte 
následující perličku a udělejte za ní krátký 
sloupek. Tak háčkujte spirálu až do vyčerpání 
všech navléknutých perliček. Na konci korálkové 
dutinky háčkujte ještě cca 1 cm dutinky 
z perliček (obr. č. 8 – 9).

dutinky z 10 perliček. Potřebujete přízi 
na pletení, háček 2 mm a rokajl 6/0. 
Nejdříve si navlékněte na přízi perličky. 
Pokud nemáme speciální jehlu Big Eye, 
provlékneme očkem navlékací jehly jemný 
vlasec nebo nit a vytvoříme očko, kterým pak 
provlékneme háčkovací přízi a navlékněte cca 
40 – 60 ks perliček. Udělejte základní očko, 
a pak 10 řetízkových oček. Celkem budete mít 
11 oček – o jedno očko více, než je množství 
perliček v obvodu dutinky (obr. č. 1 – 2).
Dále spojte řetízek do kroužku (obr. č. 3).

2. krok:
Dále háčkujte krátkými sloupky bez perliček 
dutinku cca 1 cm dlouhou (obr. č. 4),
tu použijete pro připevnění zapínaní.
Pak začněte přidávat perličky. Posuňte perličku 
co nejblíže k háčkovaní, pak za perličkou 
zachyťte přízi a udělejte další krátký sloupek. 
Tak budete mít první sloupek s přidanou 
perličkou (obr. č. 5 – 6).

4. krok:
Pokud jste si už nacvičili šikmé háčkovaní, 
můžete začít dělat projekt “Sen noci 
svatojánské”. Tato spirálová dutinka se háčkuje 
z 16 perliček. Navlékněte si na přízi cca 3,5 m 
perliček (z toho byste měli vyrobit dutinku
s délkou asi 18 cm). Navlékněte perličky podle 
předlohy:
2x R10 (23980 černá), 1x R10(17070 topaz),
2 R10 (23980), 1x R8(17070), 1x R8 (23980),
1x R8(17070), 2x R10 (23980), 1x R10 (17070), 
2x R10 (23980), 1x R8(17070), 1x R8 (23980), 
1x R8 (17070), 2x R10 (23980), 1x R10 (17070), 
2x R10 (23980), 1x R8 (17070), 1x SH,
1x R8 (17070), 2x R10 (23980), 1x R10 (17070), 
2x R10 (23980), 1x R8 (17070), 1x SH, 
1x R8 (17070),… Když navléknete celý vzor, 
tak začněte navlékat znovu od začátku s dvěma 
černými matnými R10 a navlékejte dokud 
nebudete mít návlek s délkou cca 3,5 m 
(obr. č. 10 – 12).

1.

4.

2.

5.

6.

7.

8.

9.

3.

10.

11.


